
当組合における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 

令和３年８月２日 

 

7 月 29 日 ささかみ農業協同組合では、本所勤務の職員 1 名が新型コロナウ

イルスに感染したことが判明いたしました。 

感染の判明を受け 29 日に対策本部の緊急会議を開催し施設内消毒を実施、濃

厚接触の可能性のある関係者について PCR 検査を実施し、全員の陰性を確認い

たしました。 

 

当組合としては管轄保健所の指示と連絡を図り、30 日の営農・経済部門につ

いては休業とし、肥料・農薬等の対応については神山センターで対応する事とい

たしました。 

８月１日(日)の日直対応からは感染防止対策を徹底し通常営業を予定してお

りましたが、再度協議し肥料・農薬等の対応については８月１０日(火)までの間、

神山センターで対応する事といたしました。 

組合員、利用者の皆様にはご迷惑とご心配をお掛けします事を深くお詫び申

し上げますとともに、引き続き皆様が安心してご利用いただけますよう、より一

層の感染防止対策を実施してまいりますので、今後ともご支援ご協力を賜りま

すよう心からお願い申し上げます。 

 

なお、当組合では、職員および関係者への配慮と個人情報保護のため、氏名等

は公表いたしません。感染者やそのご家族の人権尊重にご理解とご配慮をお願

いいたします。 

 

 

ささかみ農業協同組合 

代表理事組合長 折笠 勝一 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

リスク管理課  

電話０２５０-(６２)-２４１０ 

(内線 60 番) 

 


